
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-01021326- -UNC-ME#FCQ

 
VISTO:

La realización de la Jornada Feria de Ciencias "Rompiendo barreras…escuelas presentes" llevada a cabo el día
viernes 27 de octubre en el Playón polideportivo de Ampliación 1° de Mayo, en donde el Museo de Ciencias
Interactivo tuvo su participación.

CONSIDERANDO:

Que dicha Jornada conforma parte del Plan Anual del MCI en el marco del museo itinerante;

Que la participación en esta jornada surgió de una invitación de la organización La minga y el proyecto de
articulación dirigido por la docente Dra. Valeria Sueldo Occello “Es o no basura.”

Que el objetivo de la jornada fue la presentación del trabajo anual de los proyectos de ciencia que desarrollaron
estudiantes de nivel primario y secundario en el trabajo conjunto de la institución educativa, el proyecto de
articulación dirigido por la docente Dra. Sueldo Occello y la organización La Minga.  

Que fue valioso para la comunidad la presencia del MCI como un espacio de interacción universidad-comunidad.

Que es valiosa la participación de actores de esta casa de estudios en actividades extensionistas que potencian y
propician la interacción de la comunidad universitaria con la ciudadanía compartiendo saberes.

Por ello;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS

RESUELVE:

Artículo 1º: Reconocer la participación y colaboración prestada en la realización del Jornada Feria de
Ciencias "Rompiendo barreras…escuelas presentes" llevada a cabo el día viernes 27 de octubre en el
Playón polideportivo de Ampliación 1° de Mayo de participantes, según consta en anexo de la presente resolución.

Artículo 2º: Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC. Comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS QUÍMICAS, EL QUINCE DE DICIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS.







 
 


 


ANEXO 


Apellido y Nombres  DNI  Rol  


Bartolozzi Rocio del Valle  40.522.569 colaboradora 


Bortayro Perez Victoria 44.111.012 colaboradora 


Camila Agostina Silva 
Mofficoni 40.964.387 colaboradora 


Canavire Aylin Fernanda 41.041.764 colaboradora 


Farinha Graziani Tobias 44.550.646 colaborador 


García Mónica C. 33.171.466 coordinadora 


Hernández González Hilnelly 
María 96.051.309 colaboradora 


Juarez, Ana Valeria  25.802.171 coordinadora general  


Mitsik Abril Laila  42.968.390 colaboradora 


Olivera Antil Doyel Martin 39.880.649 colaborador 


Paredes Jorge Eduardo  39.448.604 colaborador 


Rasino Sofia del Rosario  44.740.769 colaboradora 


Salas Juana 37.732.853 coordinadora 


Saravia Marcos Alejandro 44.696.412 colaborador 


Sierra Lis Alina 43.149.987 colaboradora 


Sueldo Occello Valeria 28.432.455 coordinadora 
 


 





	numero_documento: RHCD-2024-31-E-UNC-DEC#FCQ
	fecha: Martes 2 de Enero de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-01-01T21:29:24-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Gabriel Manzo
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-01-02T08:32:17-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Marcelo Mario Mariscal
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-01-02T08:32:20-0300
	GDE UNC




